
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

Servizio Gestione Associata
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016

Servizio a favore di 
C O M U N E  D I  S A N T A  F I O R A (Provincia di Grosseto)

AREA SERVIZI TECNICI

 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE VIE E STRADE NEL COMUNE DI SANTA FIORA ANNO
2017 Lotto 3 - “Opere di manutenzione straordinaria di alcune Vie e Strade in Selva nel Comune di Santa Fiora”
CUP F77H17000390004 – CIG 7131814F1

Procedimento telematico a sistema START

1. Amministrazione  aggiudicatrice  :  Unione  dei   Comuni  Montani  Amiata  Grossetana  –  Centrale  Unica  di

Committenza dei Comuni dell’ Unione – Loc. San Lorenzo, 19 58031 Arcidosso GR. 

2.  Committente – Stazione Appaltante: Comune di Santa Fiora – Piazza Garibaldi – 58037 Santa Fiora GR.

3. Procedura negoziata, svolta con modalità telematica su  https://start.e.toscana.it/cmamiata  /  , previo avviso pubblico

di manifestazione d’interesse svolto dal Comune di Santa Fiora, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.

50/2016.

4. Avviso manifestazione: dal 07/07/2017 al 22/07/2017 sul profilo del Comune di Santa Fiora e Sistema Informativo

Telematico Appalti Toscana (SITAT).

5. Lettere d’invito,  previo sorteggio, trasmesse dalla Centrale Unica di Committenza Prot.  11039 del 02/09/2017 a

mezzo sistema telematico Start.

6. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera:

 Il tempo utile massimo dell’appalto e stabilito in complessivi 60 giorni naturali, consecutivi e continui dalla

consegna dei lavori.

 L'importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la sicurezza) è di € 79.045,13 (euro settantanovemila-

quarantacinque/13):

Importo dei lavori a “misura” soggetto a ribasso: € 79.045,13

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.040,19

CATEGORIA
Qualificazione

obbligatoria (si/no)
Importo % Subappalto

OG3 - Strade, 
autostrade, 
ponti, viadotti, 
ferrovie, 
metropolitane.

SI - requisiti ex art. 90
lett. a), b), c) del DPR

207/2010 o attestazione
SOA class. I o superiori

79.045,13 100% 30%

SUBAPPALTO
MASSIMO

CONSENTITO 30%
DELL'IMPORTO
COMPLESSIVO

DEI LAVORI

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
https://start.e.toscana.it/cmamiata/
https://start.e.toscana.it/cmamiata/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it


7. Appalto  aggiudicato:  con  determinazione  dirigenziale   n.  1749  del  27/11/2017  della  Centrale  Unica  di

Committenza  presso  l’Unione  dei  Comuni  Montani  Amiata  Grossetana  –  l’atto  di  aggiudicazione  assumerà

efficacia dopo esito positivo delle verifiche sul concorrente aggiudicatario

8. Criterio  di  aggiudicazione:  minor prezzo  inferiore  a  quello  posto a base di  gara,  al  netto  degli  oneri  per  la

sicurezza, determinato mediante ribasso percentuale unico sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art.

95 comma 4 lett “a” del D.Lgs. 50/2016, con applicazione dell'esclusione automatica ai sensi dell'art. 97 comma 2 e

8 del D.Lgs. 50/2016;

9.  Elenco ditte invitate:  su 86 operatori economici presentanti manifestazione d’interesse sono stati sorteggiati ed

invitati i seguenti 29 concorrenti:

1 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. SNC
2 IMPRESA FOTI SRL 
3 CIAFFARAFA' TEOBALDO & C SNC 
4 SIES STRADE S.R.L. 
5 GMP SPA 
6 ANGELO ANSELMI SRL 
7 CONSORZIO CON.CO.S. 
8 GIULIA APPALTI SRL 
9 GECO S.R.L. 
10 DF COSTRUZIONI DEL GEOM. DE FILIPPO GIULIO 
11 FRAEM COSTRUZIONI SRL 
12 GEO S.R.L. 
13 R.A.S. S.R.L. 
14 DESMA DI SCHIAVONE ELISABETTA 
15 BANINI IVANO IMPRESA INDIVIDUALE 
16 IMPRESA ROSATI GASTONE S.R.L. 
17 GOSTI SRL 
18 M.I.-C.S. SRL 
19 BIES S.R.L. 
20 BAIOCCHI COSTRUZIONI S.N.C. 
21 BENOCCI & C. SPA SOCIETA' PER AZIONI A SOCIO UNICO 
22 GRUPPO B.C.M. SRL 
23 INNOCENTI COSTRUZIONI DI INNOCENTI GEOM. MAURO 
24 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 
25 G.M.G. COSTRUZIONI S.R.L. 
26 MENCONI S.R.L. 
27 CTM SRL 
28 M.M. SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
29 SABINA APPALTI SRL

10. Offerte ricevute: n. 11

11. Offerte ammesse: n. 11 

12. Aggiudicatario: IMPRESA ROSATI GASTONE S.R.L., con sede legale in SANTA FIORA (GR) 58037 Via

della Peschiera 55, C.F. e P.I. 01261370538

13. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 19,752% (diciannove virgola settecentocinquantadue) per l’importo

di aggiudicazione pari ad € 63.835,11 così determinato:

Importo soggetto a ribasso €.  77.004,94+

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it


Ribasso d’asta  19,752% pari ad €.  15.210,02-
Oneri della sicurezza €.            2.040,19+
Per un totale di €.  63.835,11

14. Il subappalto non è ammesso in quanto non dichiarato in sede di gara;

15. Organo  competente  per  le  procedure  di  ricorso:  entro  trenta  giorni  decorrenti  dalla  ricezione  della

comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 – 50122

Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del caso, nome,

indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il quale si possono

richiedere tali informazioni.

16. Altre informazioni:

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 Geom. Giorgio Monaci del Comune di 

Santa Fiora -   Appaltante/Committente.

Responsabile del procedimento di gara ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 Geom. Stefano Puppola, Responsabile

Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetana

Arcidosso  28/11/2017
La CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DEI COMUNI DELL’ UNIONE
(Geom. Stefano Puppola)

“Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai
sensi del D.lgs 82/2005”

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it

http://www.uc-amiata.gr.it/
mailto:unione.amiata.gr@postacert.toscana.it
mailto:info@cm-amiata.gr.it

	UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA

